
MIGUELTURRA2018/002415

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 2/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

FCO. JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 30/01/18 003 235,95 € 338.226.99

FCO. JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 30/01/18 004 471,90 € 338.226.99

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 27/12/17 02/0000141 1.899,70 € 151.221.03

GRUPO DINFOR, S.A.L. A13055587 09/01/18 CR/6092 290,40 € 2314.222.03

RUMA COLOR, S.L. B13520226 29/01/18 18-205 165,49 € 341.212

3D3 EDITORES, S.L. B13547641 31/01/18 35 66,07 € 338.226.99

ELECTROCART, S.L. B13034400 29/01/18 18/00063 121,00 € 341.213

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/01/18 3768A 98,55 € 341.221.10

CRONOS LIFE, S.L. B13546684 02/02/18 181336 206,18 € 341.226.99

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 31/01/18 V18/0000166 154,00 € 151.210

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
w

sa
6f

m
F

A
ds

h/
eQ

K
qB

vE
G

Decreto número: 2018/172

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

vw
0V

M
nv

em
R

jQ
E

R
yw

S
3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002415

DECRETO

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/18 1034 70,19 € 241.22618

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/18 1033 162,41 € 241.226.18

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000174 12,10 € 433.221.99

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 31/01/18 V18/0000046 188,61 € 164.212

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 31/01/18 V18/0000167 154,00 € 164.212

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 31/01/18 V18/0000168 154,00 € 151.210

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/01/18 1 240,00 € 2311.480

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 29/01/18 26891 217,80 € 9201.226.01

HIPER LAMPARAS CANLIZ, S.L. B13255989 29/01/18 000006 40,00 € 9201.226.01

Mª VICTORIA SOBRINO GARCIA 05667927Z 26/01/18 1 332,80 € MULTIAPLL

RAQUEL FERNANDEZ PEREZ 05680390B 26/01/18 1 41,20 € 912.226.01

ASOC.  JUVENIL  PELOS  LOS
FRESGQUISIMOS

G13588579 09/11/17 6 54,37 €
2315.226.99

FLAUTI FLAUTI TEATRO G13248604 12/01/18 02/18 300,00 € 334.226.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 07/02/18 6 85,00 € 2311.212

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000168 14,52 € 334.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000173 18,59 € 326.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000171 60,50 € 2311.226.99

FARMACIA JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 07/02/18 146 102,50 € 2312.221.10

FARMACIA JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 25/01/18 134 108,57 € 2311.221.10

FARMACIA JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 08/01/18 3 19,19 € 2313.221.06

PUNTODIDOT  COMUNICACIÓN B13440672 25/01/18 018-2018 435,60 € 338.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
w

sa
6f

m
F

A
ds

h/
eQ

K
qB

vE
G

Decreto número: 2018/172

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

vw
0V

M
nv

em
R

jQ
E

R
yw

S
3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002415

DECRETO

GRAFICA, S.L.

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000172 18,15 € 2313.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000188 39,93 € 2313.226.99

ANA MARTIN DE LUCIA ILLESCAS -
LEMAR

05664846S 15/02/18 17032 50,00 €
323.226.41

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 06/02/18 121 5,55 € 2313.220.00

JESUS  FERNANDEZ-  DESPACHO
VICTORIANO

05626646H 05/02/18 2 65,80 €
2313.226.99

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 18/01/18 1/000006 236,49 € 2313.221.10

ANA MARTIN DE LUCIA ILLESCAS -
LEMAR

05664846S 08/02/18 17031 50,00 €
323.226.41

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRA

B13314042 31/01/18 800160 126,05 €
2313.220.00

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRA

B13314042 30/01/18 800109 575,00 €
323.226.41

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 31/01/18 1/000012 51,61 € 2313.221.10

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 30/01/18 120 14,70 € 2313.226.99

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 23/01/18 5 50,00 € 323.226.41

MIGUEL ANGEL RODRIGO  –  VIAJES
RODRIGO

05669799T 17/01/18 143 120,00 €
323.226.41

LUIS  LEGORBURO  MARTINEZ-
MORATALLA

07544497Z 11/01/18 2018/6 66,14 €
9201.226.04

SME  AGUAS  DE  LAS  CUENCAS  DE
ESPAÑA

A50736784 19/12/17 MAD/2017/MAD161 26.288,46 €
161.723.01

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 26/01/18 30 209,36 € 171.210

FARMACIA JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 06/02/18 145 91,25 € 135.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
w

sa
6f

m
F

A
ds

h/
eQ

K
qB

vE
G

Decreto número: 2018/172

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

vw
0V

M
nv

em
R

jQ
E

R
yw

S
3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002415

DECRETO

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000109 18,15 € 151.210

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000169 48,40 € 132.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000111 12,10 € 341.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000183 54,45 € 9201.221.99

BLINKER ESPAÑA, S.A.U. A03813474 06/02/18 18NA013859 301,74 € 151.210

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 31/01/18 000014 242,00 € 151.210

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/18 1036 145,49  € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/18 1035 106,10 € 171.213

RESTAURANTE  MESON  LAS  TEJAS,
S.L.U.

B13569231 08/01/18 137592 140,00 €
132.230.20

ELECTRO CHAPLIN, S.L B13168810 29/01/18 180068 15,45 € 132.221.99

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/01/18 27291 272,67 € MULTIAPL

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000170 30,25 € 2315.226.99

PIROTECNIA VALERIANO BARRERA 05640935R 09/01/18 02/18 314,61 € 2315.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 07/02/18 122 29,00 € 2315.226.99

JESUS  FERNANDEZ  –
DESPAC.VICTORIANO

05626646H 03/02/18 1 21,69 €
2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/18 1000110 18,15 € 2314.226.99

Mª CARMEN RODRIGUEZ SOTO 05388023C 13/02/18 1 23,00 € 2314.231.20

FCO. JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 06/02/18 006 60,50 € 2314.226.26

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/01/18 1180100243 11,83 € 341.212

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
w

sa
6f

m
F

A
ds

h/
eQ

K
qB

vE
G

Decreto número: 2018/172

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

vw
0V

M
nv

em
R

jQ
E

R
yw

S
3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002415

DECRETO

FLUIDOS LIQUIDOS Y GASEOSOS, S.L. B13285846 08/01/18 2018-A4111 195,73 € 323.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/01/18 1180100242 168,00 € 2312.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/01/18 1180100086 11,22 € 341.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/01/18 1180100241 229,23 € 323.212

MIGUEL ANGEL GARCIA LLORENTE 05203517C 15/02/18 2 22,80 € 912.231

PUERTA DEL SOL B13340294 31/12/17 08/801957 393,13 € 2312.221.99

PUERTA DEL SOL B13340294 31/12/17 08/801958 74,03 € 2312.221.04

EDITORIAL ARANZADI, S.A. A81962201 24/01/18 2002299928 605,03 € 9201.220.01

PUERTA  DEL  SOL  VESTUARIO
LABORAL

B13340294 31/12/17 08/801956 168,14 €
2314.226.99

INGEREIN, S.L.U. B13400304 16/01/18 FE18/24 514,01 € 323.213

INGEREIN, S.L.U. B13400304 30/01/18 FE18/51 1.316,52 € 334.213

AQUONA, S.A.U. A66141169 09/01/18 CLM0043518F00001 66.598,55 € 161.227.10

DULCINEA NUTRICION B13455639 31/12/17 EI-/3037 4.722,80 € 2313.227.99

INGEREIN, S.L.U. B13400304 16/01/18 FE18/23 1.004,30 € 2313.213

INGEREIN, S.L.U. B13400304 01/01/18 FE18/17 746,16 € MULTIAPL

TOTAL    113.214,91 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

 
 

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
w

sa
6f

m
F

A
ds

h/
eQ

K
qB

vE
G

Decreto número: 2018/172

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

vw
0V

M
nv

em
R

jQ
E

R
yw

S
3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002415

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
w

sa
6f

m
F

A
ds

h/
eQ

K
qB

vE
G

Decreto número: 2018/172

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z5

vw
0V

M
nv

em
R

jQ
E

R
yw

S
3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-02-28T12:05:28+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-02-28T12:32:16+0100
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




